平成 22 年 6 月 14 日

各 位

西日本シティ銀行
「環境私募債」および

西日本シティ銀行・福岡県信用保証協会共同保証付私募債受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮した

経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。

平成 22 年 6 月 14 日に株式会社アガペの環境私募債および当行・福岡県信用保証協会共同

保証付私募債の受託を行いましたのでお知らせします。

記
【 今回受託の私募債の内容 】

会社名 株式会社アガペ

所在地 福岡市中央区薬院１－１４－５・２F

代表者 代表取締役 藤木一行

業 種 調剤薬局業

連絡先 092-791-8818

創 立 平成 6年 2月

銘柄 当行・福岡県信用保証協会共同保証付私募債  「環境私募債」

発行額 第 4回無担保社債 １００百万円 第 5回無担保社債５０百万円

期 間 5 年   5 年

環境配慮へ

の取組み

当社は福岡市内を中心に 37 店舗にて調剤業務を行っていま

す。又、高齢化社会が進む上で問題となってくる在宅医療、介

護事業にも積極的に取り組んでいます。

また平成 16 年 12 月には ISO14001 を取得し、廃棄物削減の

ためのリサイクル推進等、省資源・省エネルギーへの積極的な

取り組みを行っています。

① 私募債発行会社は、長期の資金調達が可能となり、社内外に対して財務内容の健全性等を

アピールできるメリットがあります。

②「環境私募債」について

当行は、ＣＳＲ活動（企業の社会的責任）を支援するＣＳＲ私募債を以前より取り扱いし

ており、その中でも環境問題取り組みへの支援を積極的に行うために平成 20 年 2 月に「環

境私募債」の取り扱いを開始しました。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 加來
か く

・池田 TEL092-476-2741